Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
23-12-2021

F.10/21/223

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000209385:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I De besloten vennootschap Bouw- en aannemingsbedrijf Verdorr B.V.

Gegevens onderneming

Gefailleerde is opgericht op 24 december 2019, heeft haar statutaire zetel te

Arkel, houdt kantoor aan de Vlietskade 9002, 4241 WT Arkel en is
ingeschreven in het handelsregister onder nummer 76783405.

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens in het handelsregister hield gefailleerde zich bezig met
de volgende activiteiten: De exploitatie van een bouw- en aannemingsbedrijf,
alsmede het uitlenen van zelfstandigen; Holding- en financieringsactiviteiten.

Volgens haar bestuurders is gefailleerde voornamelijk actief geweest als
onderaannemer/inlener van zzp-ers op een groot bouwproject te Den Haag
genaamd Grotius en zijn de bedrijfsactiviteiten van gefailleerde circa een jaar
voorafgaand aan failissementsdatum gestaakt.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2020 € 989.850,00 € -293.522,00 € 172.274,00

2021 € 296.728,38 € -16.806,23

30-11-2021

mr. F. Damsteegt
mr H. Schuurbiers

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a166ba34-ec51-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a1cbff77-2bbc-e511-80c8-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

De financiéle gegevens over het jaar 2020 zijn ontleend aan de jaarrekening 23-12-2021
die door de accountant van gefailleerde is samengesteld over de 1
verslagperiode 24 december 2019 tot en met 31 december 2020. Dit betreft

dus een verlengd boekjaar.

De financiéle gegevens over het jaar 2021 zijn ontleend aan de aan de
curator ter beschikking gestelde grootboekadministratie.

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 23-12-2021

1

Toelichting
Bij gefailleerde waren geen personeelsleden in dienst.

Boedelsaldo

€ 0,00 23-12-2021
1

Verslagperiode

van 23-12-2021

30-11-2021 1

t/m

23-12-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 33 uur 54 min

totaal 33 uur 54 min

Toelichting bestede uren



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie wordt gevoerd door D. Dorr Holding B.V. en R.J. van Verseveld 23-12-2021
Holding B.V. die allebei alleen/zelfstandig bevoegd bestuurders zijn en allebei 1
50% van het geplaatste aandelenkapitaal houden.

1.2 Lopende procedures

I Er zijn geen lopende procedures bekend bij de curator. 23-12-2021

1

1.3 Verzekeringen

Volgens de bestuurders waren er geen lopende verzekeringen meer 23-12-2021
aanwezig. 1

1.4 Huur

Er is geen sprake van een huurovereenkomst. Het vestigingsadres van de 23-12-2021
onderneming is het privé woonadres van de bestuurders. 1

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurders hebben aangegeven dat het faillissement het gevolg is van 23-12-2021
de voortijdige beéindiging van het aangenomen project Grotius te Den Haag 1

dat door externe omstandigheden (niet tijdige levering van materialen en

levering van ondeugdelijke materialen) niet door gefailleerde afgemaakt kon

worden en verlieslatend is gebleken. De bestuurders zijn van oordeel dat de

opdrachtgever niet aan haar (betalings-)verplichtingen heeft voldaan. Het

faillissement is aangevraagd door een handelscrediteur van gefailleerde.

De curator zal een onderzoek naar de oorzaak van het failissement instellen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
0 1
Toelichting

Bij gefailleerde waren geen personeelsleden in dienst.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 23-12-2021
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

I Er zijn geen werkzaamheden verricht. 23-12-2021

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Geen (volgens Kadaster). 23-12-2021
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

| inventarisatie. 23-12-2021
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen 23-12-2021
bedrijfsmiddelen in eigendom. 1

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

I Vooralsnog niet van toepassing. 23-12-2021

1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Inventarisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen
voorraden/onderhanden werk in eigendom.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inventarisatie.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Op basis van de op dit moment bekende informatie heeft gefailleerde geen
andere activa in eigendom.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Debiteuren € 140.215,95

totaal € 140.215,95 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Volgens de administratie van gefailleerde is er een bedrag van € 140.215,95 23-12-2021
aan openstaande debiteuren. Betalingen zijn vermoedelijk niet volledig 1
bijgewerkt. Deze debiteurenpositie lijkt volledig te bestaan uit betwiste

vorderingen. De curator is nog in afwachting van nader overleg met

pandhouder Qredits en een cessionaris, factoringmaatschappij GoodWeek,

alvorens een beslissing te kunnen nemen op welke wijze tot afwikkeling van

de debiteurenpositie overgegaan kan worden.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie, overleg met de bestuurder en boekhouder van gefailleerde, 23-12-2021
correspondentie en overleg met Qredits en GoodWeek. 1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€46.614,13 23-12-2021
1

Toelichting vordering van bank(en)
Gefailleerde heeft betaal- en spaarrekeningen bij ING Bank N.V. zonder
kredietfaciliteit. Het saldo per failissementsdatum bedraagt € 22,65 negatief.

Qredits heeft leningen verstrekt aan gefailleerde ten belope van het bedrag
van € 50.000,-. De ingediende vordering van Qredits bedraagt € 46.614,13.

5.2 Leasecontracten

Er is sprake van een financiéle lease (huurkoop) overeenkomst met 23-12-2021
Hiltermann met bettrekking tot een bedrijffswagen. De bedrijfswagen 1
vertegenwoordigt geen overwaarde.

5.3 Beschrijving zekerheden

De activa van gefailleerde zijn stil verpand aan Qredits. Daarnaast is er 23-12-2021
sprake van een cessie en verpanding aan factoringmaatschappij GoodWeek. 1
De curator heeft de zekerheden in onderzoek.



5.4 Separatistenpositie

I Nog niet bekend.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I Niet van toepassing.

5.6 Retentierechten

I Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

I Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

inventarisatie, correspondentie met de ING Bank, overleg en correspondentie
Qredits, correspondentie Goodweek, overleg met bestuurders en accountant
van gefailleerde.

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I Niet van toepassing.

6.2 Financiéle verslaglegging

I Niet van toepassing.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding is door een externe partij gevoerd. De bestuurders en de
boekhouder hebben op verzoek van de curator diverse stukken en informatie
aangeleverd. De curator heeft de boekhoudplicht in onderzoek.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening van 2020 is gedeponeerd.

2020: 05-10-2021

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Blijkens de oprichtingsakte zijn de aandelen volgestort in geld. Het
geplaatste kapitaal bedraagt € 100,-.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I In onderzoek.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie boekhouding en administratie, gesprekken met de bestuurder,
opvragen en veiligstellen boekhouding en administratie.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

I €0,00

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €1.999,00

8.3 Pref. vord. UWV
I €0,00

8.4 Andere pref. crediteuren
I €0,00

8.5 Aantal concurrente crediteuren

|14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
I € 179.046,25

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

I Nog niet bekend.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

I Correspondentie crediteuren, erkenning van vorderingen van de crediteuren.

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021
EEl

23-12-2021
Egl

23-12-2021
EEI

23-12-2021

1

23-12-2021

1

23-12-2021

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

-onderzoek naar zekerheden Qredits en Goodweek;
- afwikkelen debiteurenpositie;
- Uitvoeren oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

| 23-3-2022

10.4 Werkzaamheden overig

23-12-2021

1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1

23-12-2021
1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


